



vi på TG

Nr 7 1971

Förslagsverksamheten vid Trollhätteglass

Som bekant har vi här på företaget en förslagskommitté. Den fungerar som en underavdelning av företagsnämnden. För att få eta litet mer om hur förslagsverksamheten vid TG fungerar har vi sökt upp ordföranden i kommittén, arbetsstudiechefen Tauno Ahtila.

Red: »Hur många ledamöter finns i kommittén och vilka är dessa?»

TA: »Kommittén består av 6 ledamöter, 3 skall utses av företaget (C Å Grahn, T Ahtila och K G Cords), 2 utses av fabriksklubben (G Thunström och R Gents) och 1 utses av SIF-klubben och SALF-klubben gemensamt (T Hasselqvist), dessutom fungerar B Molin som kommitténs sekreterare.»

Red: »Hur ofta sammanträder kommittén?»

TA: »En gång i kvartalet enligt stadgarna.»

Red: »Har alla anställda rätt att lämna in förslag och få dessa behandlade?»

TA: »Ja, alla anställda har lika rätt att lämna in förslag. Däremot utgår ingen belöning till förslag som normalt ingår i förslagsställarens arbetsuppgifter.»

Red: »Det kan väl ibland vara svårt att avgöra vad som normalt ingår i en förslagsställarens arbetsuppgifter?»

TA: »Naturligtvis kan det ibland bli problem när man skall avgöra detta, men i tveksamma fall belönar vi hellre med tanke på framtida förslagsverksamhet.»

Red: »Till vem skall förslagen lämnas in?»

TA: »Förslagen, som skall vara skriftliga, skall läggas i speciella brevlådor som finns uppsatta i fabrikskontor och i verkstaden. Naturligtvis kan förslagen även lämnas direkt till mig. Personal ute på depåerna skall skicka sina förslag till förslagskommittén i Nacka

Om någon vill ha hjälp med utskrivning av förslag, står förslagskommitténs ledamöter eller arbetsledarna till tjänst.»

Red: »Hur sker därefter behandlingen av förslagen?»

TA: »Förslagen lämnas till expertis inom företaget för utlåtande. Därefter behandlas förslagen inom kommittén som ger förslag om eventuell belöning.»

Red: »Vilka normer följer kommittén vid premiering av förslagen?»

TA: »Vi följer huvudsakligen de belöningsnormer för förslagsverksamheten som rekommenderats av SAF, LO och TCO. Dessa normer följer i stort sett två huvudprinciper.

1. När det gäller förslag som man direkt kan beräkna vinsten av gäller som regel att förslaget belönas med hälften av årsvinsten.

2. Det finns emellertid förslag där det kan vara omöjligt att beräkna det ekonomiska värdet. Detta kan gälla kvalitetsfrågor, skydds- och trivsel-förslag. När det gäller ersättningen till sådana förslag tar vi dels hänsyn till hur många anställda som berörs av förslaget dels hur pass värdefullt förslaget kan anses vara.»

Red: »Du sade tidigare att kommittén ger förslag till eventuell belöning, vem fattar definitivt beslut om detta?»

TA: »Kommitténs förslag lämnas till företagsnämnden som fattar det slutgiltiga beslutet.»

Red: »Vilka typer av förslag är det som dominerar?»

TA: »Förslag som gäller produktionen dominerar, men vi har även fått in förslag som gäller t.ex. distributionen och försäljningen. Förslag som gäller kontorsrutiner och dylikt är däremot väldigt sällsynta.»

Ahtila avslutade med en förhoppning om att fler personer än hittills hör av sig med förslag.

SKÅDEBANAN

Du som är intresserad av och brukar gå på teater, revyer, konserter m.m., vet Du om att det blir betydligt billigare om Du går med i Skådebanan.

Du får dessutom biljetterna direkt i handen av *Ingrid Malmsten* i växeln, Du slipper alltså att stå i köer och

trängas. Kostnaden för detta är så struntartad som 10:-/spelår. (Dina 2 första biljetter kan ge Dig 18:-/biljett i rabatt.)

Bli medlem redan nu. Ombud för Skådebanan är som sagt *Ingrid Malmsten*.

Konstutställning på Trollhätteglass

Under tiden 29/10–9/11 pågick en konstutställning på Trollhätteglass. Det är SUCK (Svenska Unilevers Centrala Konstförening) som hade arrangerat utställningen och den bestod av en del av årets kollektion. De konstverk som ställdes ut kommer att ingå i de båda dragningar som äger rum i december.

Du som är intresserad av att bli medlem kan kontakta *Ingvar Wulfner*, lönekontoret, eller någon på personalavdelningen så får Du ett papper som berättar om konstföreningen och som även innehåller en ansökan. Det är inte för sent att bli medlem nu, men för att få delta i årets dragning måste Du betala in avgiften, 5:-/månad, från årets början.

PRESSKLIPP

SUNLIGHTS PERSONAL PÅ INFORMATION (Södermanlands Nyheter (lib) 28/10, 1 sp 10 cm)

På onsdagskvällen hade AB Sunlight inbjudit samtliga anställda i Nyköping till en informationsträff på Träffen.

Liknande sammankomster har hållits de två senaste åren och i år hade drygt 200 »Sunlightare» bänkat sig då företagets verkställande direktör Rolf

Livsmedelsverkets ledning utsedd

Till chef och generaldirektör för statens livsmedelsverk, som inrättas från den 1 januari 1972, har utsetts generaldirektör Gösta Björkman, veterinärstyrelsen.

Från detta datum går statens institut för folkhälsan och veterinärstyrelsen upp i det nya livsmedelsverket.

Till styrelseledamöter i verket från den 1 januari till och med 1974 har följande förordnats: generaldirektör Bror Rexed, socialstyrelsen, förbundssekreterare Arne Nybom, Livsmedelsarbetareförbundet, ombudsman Bengt Lloyd, riksdagsledamot Grethe Lundblad, direktör Kurt Lindfors, KF, direktör Gunnar Lund, Slakteriförbundet, direktör Walter Brangmo, Grossistförbundet och direktör Kurt Söderberg, Industriförbundet.

Genom den här sammansättningen har man tillgodosett såväl konsument- och löntagarintresset som jordbrukets, industrins och handelns intressen, säger jordbruksminister Inge-mund Bengtsson i en kommentar.

Insändare

I första numret av »Vi på TG» lovade vi att öppna en insändarspalt för att låta alla anställda komma till tals i tidningen. En personaltidning fungerar inte tillfredsställande om informationen bara går från ledningen till de anställda.

Som Du kanske förstår kan det inte vara särskilt roligt att ha en rubrik som heter Insändare om det inte finns någon insändare att publicera. Du har säkert åsikter om en hel del, (t.ex. vad en personaltidning bör innehålla), Du diskuterar säkert saker och ting med Dina arbetskamrater, Du är välkommen med bidrag. Alla insändare besvaras oavsett de publiceras eller ej. Redaktören, som tar emot bidragen, muntliga eller skriftliga, måste veta vem som sänt in dem men svarar sedan för att insändaren får fullstän-

digt anonymitetsskydd. Du är naturligtvis även välkommen med andra bidrag än insändare t.ex. korta artiklar, roliga historier etc.

»Stockholm runt»

Under vecka 36 samlades samtliga distriktsrepresentanter i Stockholm för att hålla en något annorlunda konferens. Avsikten var att samtliga butiker inom Stockholms- Uppsala- och Norrköpingsområdena med en totalomsättning över 400.000:- skulle få besök av en TG-representant och få sig presenterat vår nya 1-litersförpackning av Vanilj och Jordgubb/Vanilj.

Man samlades i Nacka redan på söndag eftermiddag och fick information dels om den nya produkten, dels om den organisatoriska uppläggningsen. Allt var i detalj planerat och varje representant fick sin bunt med kundkort över de kunder de skulle besöka samt en karta över Stockholm. På måndagen samlades alla i Nacka för att se fabriken i aktion och därefter var det start för »Stockholm runt».

Hur skulle det nu gå för våra representanter från hela landet när de begav sig ut i det allt annat än trafikvänliga Stockholm? Skulle någon försvinna eller bli totalt knäckt i den stressade och inte alltför vänliga Stockholmska miljön? Birger Eriksson, distriktschefen för FO 1, satt som spindeln i nätet för att försöka reda upp de problem som eventuellt kunde uppstå.

Nej, nej, ingen representant försvann (visserligen tog det en stund för några att hitta tillbaka till Nacka, där vi hade samling och uppföljning varje kväll), och kunderna de besökte hade tagit väl emot dem (med vissa få undantag) och många köpt vår nya produkt.

För att stimulera aktionen arrangerades en liten försäljningstävling representanterna emellan. Tävlingen

uppdelades i 2 grupper FO 1 för sig och övriga för sig.

Tävlingsresultat

Grupp I (FO 1:s repr)

1:a pris	Svenarne Blomqvist
2:a pris	Sven-Åke Ericsson
3:e pris	Eric Runeskär

Grupp II (övriga repr)

		FO
a pris	Sten Bergström	IV
2:a pris	Pelle Segerberg	V
3:e pris	Hans Dahlander	II
4:e pris	Lars Davidsson	V
5:e pris	Anton Sjöqvist	V
6:e pris	Harald Nygren	II
7:e pris	Bertil Björkman	V
8:e pris	Helmer Göransson	III
delad	Arne Andersson	IV
9:e pris	Ingvar Carlsson	III
delad	Aste Hedvard	III

Resultatet av aktionen blev ur sälj-synpunkt positiv. Representanterna tyckte att denna typ av operation var både givande och stimulerande och gärna kunde upprepas.

Fabriksnytt

Tomt

Sedan vi förvärvat all tomtmark i kvarteret kommer vi att iordningställa området genom att riva de gamla byggnaderna med undantag av tvätten. Marken kommer att planas ut så att den kan användas för bl a parkering. Området kommer att inhägnas och få endast en in- och utfart.

Förråd

De gamla tvättbyggnaderna har iordningställt som förråd för packningsmaterial och råvaror m m. Marken utanför har redan planats ut och asfalterats.

Produktionslokalerna

Under juluppehållet och veckosluten närmast efter har hela fabriken målats om. Tankrummet i blandningsavdelningen har fått nytt golv och två nya förvaringstankar.

Frysare

Fyra gamla Gramfrysare vid Tunnel I har bytts ut mot en 3-rörs CP-frysare av den moderna typen, som vi med

sådan framgång kört vid Tunnel II under ett år. Det för konsumenten mest påtagliga med dessa frysare är den avsevärt förbättrade kvaliteten (konsistensen av glassen) vi nu kan producera. För att få mera golvutrymme för fyllnings- och packningsmaskiner har vi lyft upp den nya 3-rörsfrysaren på en plattform ca 3 m över golv.

Försäljningskonferens och personalfest i Jönköping

Den 8 - 12 februari samlades TG:s fältpersonal på Hotell Vätterleden, Brötjemark, för att bl a under ledning av talpedagogen Stig B Heden få en inblick i det omfattande området »talteknik». Stig Heden hade som populära assistenter Gaby Stenberg och Maria Alpadie. Man arbetade i grupper och vissa »lyckligt» utvalda fick sedan visa resultatet genom att framträda inför hela auditoriet.

Lördagen den 13 februari infann sig förutom konferensdeltagarna, TG:s distributörer, telesäljare samt lagerpersonal på Stora Hotellet i Jönköping, där presentationen av TG:s STYCKESAKER 1971 ägde rum.

15 år i tjänst och fick var sin klocka. Dessutom var det på dagen exakt 10 år sedan Arne Andersson, representant FO 4, började i företaget, varför han fick sin silvernål.

Svenska Livsmedelsarbetareförbundets avdelning 6 firar i år 75-årsjubileum.

Representanter från den kollektivanställda personalen i Nacka firade jubilearen vid avdelningens årsmöte i Medborgarhuset söndagen den 7 mars. Det var fullsatt hus. Kvinnliga och manliga veteraner med 20 till 30 års aktivt arbete inom avdelningen hade mött upp mangrant. Efter mötet bjöds det på lunch i Göta Källares festvåning. Stämningen var hög, med underhållning och allsång. Det blev en utsträckt lunch med dans, där avdelningens pensionärer var bland de flitigaste på dansgolvet. Bland gratulanterna märktes Stockholmsbagarn och Skogaholms Bröd, som överlämnade ett bageriavtal från 1890. Ett unikt dokument som finns att beskåda i glas och ram på avdelningens expedition. Avd 6 startade sin verksamhet redan år 1896 med 74 medlemmar. Medlemsantalet är nu uppe i 2741.

Produktnytt

Till den kommande säsongen lanseras en hel del nya produkter. Vad beträffar det nya sortimentet är kanske »Hurra» den mest intressanta. En helt sockerfri glasspinne med jordgubb/vaniljsmak. Den har dessutom bara 8 procent fetthalt. En speciell nyhet för barnen är »Apollo» - en plastbägare i form av en rymdkapsel med marmorerad päron- och vaniljglass. Andra nyheter är »Gul och Röd» - isglass med jordgubb och citron, »Stor Grönis» - rund pinne med päronsmak, vars topp är doppad i nougat, »Pistagedopp» - pistagesmak och doppad till en tredjedel i mjölkchoklad med krokantbitar.

I isglassen görs en reduktion av sockret med 30 procent. Sötheten kompenseras av sackarin. En annan väsentlig förändring med isglass är reduktionen av färgtillsatser. Här är det en minskning med upp till 50 procent. Samtliga färgtillsatser är självfallet godkända.

Även en ny strut lanseras. Det är »Choklad/mint Rippelstrut». Struten är ett bakat rån som invändigt sprayats med choklad. Den är fylld med pädonglass ripplad med mintchoklad.

En annan nyhet är att den sk hållbiten på glasspinnarna blivit något längre.

Personal

Ros-Mari Frödin slutade sin anställning i fabriken den 12 februari.

Anders Meurling började den 1 mars som distriktsrepresentant inom FO 1 med placering i Nacka. Anders kommer närmast från Margarinbolaget.

Bertil Sandberg började den 1 mars på vår statistikavdelning. Han ersätter *Ann Waldna*, som från april kommer att vara tjänstledig i 6 månader.

På samma avdelning slutade den 19 mars *Christina Hammarborg*.

Den 19 mars lämnade *Kennet Ahl* TG och koncernen för att tillträda en befattning vid Gillette Sweden AB.

Per-Olof Stolpe började som lagerarbetar vid Örebrodepån den 1 mars.

Göran Karlsson, maskinskötare i fabriken, slutade den 5 mars.

Bertil Emilsson, planeringschef på TG, tillträder den 1 juni i år en nyinrättad befattning på Administrativa Organisationsavdelningen på HK.

Han efterträdes av *Tord Danielsson*, för närvarande produktionsplanerare. Tord kommer som planeringschef att ansvara inför Jan-Eric Janvik.

Stig Martinsson, lagerförman, kommer att efterträda Tord Danielsson som produktionsplanerare. Han kommer att tillträda sin befattning vid en tidpunkt som senare meddelas.

Vi gratulerar följande veteraner:

Arne Andersson, distriktsrepresentant inom FO 4, som den 13 februari varit anställd vid företaget i 10 år.

Gunvor Östlund, som den 27 februari arbetat i fabriken i 10 år.

Helmer Göransson, specialrepresentant inom FO 3, som den 15 mars varit anställd vid TG i 10 år.

Tönnes Aggestrup, förman på blandningsavdelningen Nacka, som den 15 mars varit anställd 25 år vid företaget.

Kent Olsson, specialrepresentant inom FO 4, som den 27 mars varit anställd 15 år vid företaget.

Utbildning

Arne Nielsen har deltagit i en kurs i Kyl- och frysanläggningar i Göteborg under tiden 15 - 19 februari.

Kjell Steenberg har deltagit i SAF-kursen »Organisation och ledarskap» under perioden 15 - 19 februari.

Bertil Emilsson har 2 - 3 mars deltagit i en kurs i »Materialadministration».

Fritid

Tennis: TG - Posten 3 - 0. Postens lag kom ej till matchen varför de måste lämna W.O.

Bordtennis: I de gamla tvättbyggnaderna har bordtennisspelarna fått ett rum med goda utrymmen för sin aktivitet. Plats finnes också för förvarin av korpspelarnas ishockey- och fotbollsutrustning.

Pressklipp

(Nerikes Allehanda 25/2-71)

»Det är speciellt angenämt att just idag inviga ett nytt företag i Örebro, då det blivit många kommentarer till det faktum att vi inte denna gång fick några statliga verk till staden. Kom-

munalsrådet Harald Aronsson sade bland annat detta, när han invignings- talade i Cold Stores nya fryshus på onsdagseftermiddagen. Hyresgäst är Trollhättglass, som satsat på en stor- depå för att få effektivare distribu- tionssystem för sina produkter. Detta innebär, att man från Örebro täcker fem olika distrikt - Västerås, Bor- länge, Karlstad, Ämål och Örebro.»

(Expressen 20/2-71)

»Jag är mamma till en liten 3-årig sockersjuk flicka. Jag undrar varför det inte går att tillverka små socker- fria glasspinnar. Sockerfri glass finns ju i paket och i bägare, men det är ju inte alltid så roligt för ett litet barn att behöva äta glass på fat, när andra barn får en glasspinne. Och glassbä- garna är ju så stora så det är för mycket för en liten att äta upp den. Det skulle vara lagom att dela på den till två bägare i stället.»

GB har svarat att man inte tänker ta upp någon sådan produktion. Som framgick av presentationen av det nya sortimentet kommer TG med en helt sockerfri glasspinne.

Slutligen kan från fabriksidan med- delas att arbetsledaren Kay Gyllun blivit lycklig far till en flicka och en pojke. Vi gratulerar de nyblivna för- äldrarna!

Vi vill slutligen påminna om möjlig- heten att annonsera i tidningen, om Du behöver ett rum eller om Du har ett rum att hyra ut samt om Du vill köpa, sälja eller byta något. Hör av Dig till redaktören!

Utgiven av
TROLLHÄTTEGLASS AB,
131 02 Nacka.
Ansvarig utgivare: Thore Sundling
Redaktör: Bo Mohlin

Lindman inledde med en översikt av det aktuella läget samt företagets framtidsplaner.

Även i år hade man tagit upp miljövårdsdebatten som en programpunkt. Tvättmedlen debatteras fortfarande och om miljövårdsfrågorna informationerade platschefen Gösta Kavén.

Efter direktör Kavéns anförande bjöds på smörgås, öl och kaffe, varefter sammankomsten fortsatte med frågestund. Som svarande i panelen satt förutom direktörerna Lindman och Kavén även Sunlights marknadsdirektör Sven-Olov Vannerus.

7:e pris	Hans Dahlander	II
8:e pris	Lars Davidsson	V
9:e pris	KO Olofsson	IV
10:e pris	Bengt Gustavsson	IV

Följande fick hedersomnämning för flest sålda detaljistförpackningar:

Anders Meurling	FO I
Sten Bergström	FO IV
Hans Dahlander	FO II
Ingvar Carlsson	FO III
Bertil Björkman	FO V
Lars Davidsson	FO V

PERSONNYTT

Vår andra pensionär på två månader, Holger Borgh, avtackades vid en ceremoni i matsalen den 5 oktober efter hela 43 års arbete inom koncernen.

Holger Borgh började sin anställning vid margarinfabriken Agra men kom så småningom över på glassidan. I sitt tacktal påminde P O Bengtsson om Holgers adress: Trohetsvägen 18, en adress som han tyckte var signifikant för Holgers insatser i koncernen. Holger fick blommor och presenter, bl.a. ett vackert solur.

Pekka Mäntylä, förman i fryslagret, skall som ett led i sin träning på företaget arbeta som förman i fabriken. Han började den 4 oktober och kommer att återvända till fryslagret i början av 1972.

Följande personer har börjat som maskinskötare i fabriken:

Kari Tuominen började den 6 oktober

Leif Sörensen började den 14 oktober

Göran Carlsson började den 26 oktober

Roland Lindgren började den 9 november

Guy Lassfolk, tidigare maskinskötare, började den 11 oktober som förman i fabriken.

REPRESENTANTTÄVLING

På försäljningsavdelningen har det varit en tävling för representanterna under v. 37 - v. 41.

Regler:

- 1 poäng för varje order
- 1 poäng för varje uppsatt reklam
- 3 poäng ytterligare för varje order på minst 10 det. förp.
- 5 poäng ytterligare för varje order på minst 15 det. förp.

Priserna har utgjorts av penninglotter.

Resultatet av tävlingen blev följande:

FO I

1:a pris	Svenarne Blomkvist
2:a pris	Sven-Åke Ericsson
3:e pris	Jan-Olof Olofsson

Övriga FO

1:a pris	Sten Bergström	IV
2:a pris	Pelle Segerberg	V
3:e pris	Bertil Björkman	V
4:e pris	Arne Andersson	IV
5:e pris	Ingvar Carlsson	III
6:e pris	Ulf Andersson	II

Gun Nord, kontorist på reskontraavdelningen, slutade sin anställning den 29 oktober.

Arne Antonsson, kontorist på kalkylavdelningen, har utsetts till kalkylchef. Han tillträdde befattningen den 1 november.

Till ny telesäljledare i Trollhättan efter Lars-Erik Larsson har utsetts *Inga-Lill Sävström*, tidigare telesäljare i Trollhättan. Hon tillträdde den nya befattningen den 1 november.

Vivi-Anne Armgren, kontorist på reskontraavdelningen, slutar sin anställning den 3 december.

Irene Jansson, kontorist på lönesekretariatet slutade sin anställning den 12 november.

Följande personalförändringar kommer att genomföras vid Trollhättateglass' ekonomiavdelning.

Leif Alkerstedt, bokföringschef, kommer den 1/3-72 att övergå till revisionsavdelningen, Svenska Unilever.

Lennart Freding, chef för lönesekretariatet, kommer att efterträda Alkerstedt.

Birgitta Drakos, gruppchef på statistikavdelningen, efterträder Freding.

Gert Palm, kontorist på bokföringsavdelningen, kommer att övergå till statistikavdelningen fr.o.m. den 6/12.

Bertil Sandberg, kontorist på statistikavdelningen, kommer att efterträda Palm.

Ann Waldna, som börjar på statistikavdelningen den 15 november efter tjänstledighet, kommer vid årsskiftet att övergå till lönesekretariatet.

Sune Halvarsson börjar den 1/12 som kalkylman på ekonomiavdelningen.

Dödsfall

Fru Eleonora Modig, som arbetat vid fabriken i Nacka sedan den 10/4 1967, avled den 25 oktober.

Vid 7 km/tim börjar riskzonen

Om en person står på marken och låter sig falla framåt, kan han ta emot sig med armarna och klara sig – om han är beredd. Den hastigheten motsvarar 7 km/tim.

Om han kliver upp på en stol och låter sig falla framåt – orkar inte armarna hålla emot längre. Det kan bli mycket svåra skador. Det fallet motsvarar 15–20 km/tim.

På samma sätt motsvarar ett fall från taket på ett trevåningshus 50 km/tim, från ett åttavåningshus 80 km/tim och från en mindre skyskrapa 115 km/tim. Ett fall från Uppsala domkyrka som är 120 m hög motsvarar 175 km/tim.

Men redan 7 km/tim är en farlig fart om man inte är beredd. Och det är man inte vid en bilrock. Den sker nämligen oftast inom loppet av en tiondels sekund. Och på den tiden har man inte någon chans att fatta vad som händer och ännu mindre att reagera. T.o.m. en så låg hastighet som 7 km/tim kan vara tillräcklig för att spräcka skallen om oturen är framme.

Gör det därför till en vana att använda bilbältet – då är Du alltid beredd om något skulle hända.

Utgiven av
TROLLHÄTTEGLASS AB,
131 02 Nacka.
Ansvarig utgivare: Thore Sundling
Redaktör: Bo Mohlin